[image: image1.emf]

MOÇÃO Nº 215, DE 2020
No dia 10 de dezembro de 2020, militares da equipe de resgate do Corpo de Bombeiros da Mooca - 3ºGB, Cb Odair, Sd Abreu e Sd Graziane, realizaram o parto de uma moradora de rua, e como não havia tempo de chegar ao hospital, o fato ocorreu embaixo de um viaduto, a mulher deu à luz a um casal de gêmeos, e passam bem graças a rapidez e profissionalismo dos militares.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO APLAUDE militares da equipe de resgate do Corpo de Bombeiros da Mooca - 3ºGB, Cb Odair, Sd Abreu e Sd Graziane, que auxiliaram no nascimento dos gêmeos, desempenhando um excelente trabalho humanitário e com profissionalismo, e requer ainda, que seja encaminhada cópia de inteiro teor ao Comandante do Corpo de Bombeiros da PMESP - 3ºGB, em São Paulo, parabenizando esses grandes heróis.
Sala das Sessões, em 14/12/2020.

a) Tenente Coimbra
[image: image1.emf]